
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
A.S.L. VCO AI SENSI DELL’ART. 37 D.LGS. N. 36/2023 - TRIENNIO 
2026/2028.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Lettieri Veronica
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Dirigente/Funzionario: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore della S.O.C. Logistica e Servizi Informatici, in 
conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017, modificato con delibera n. 65 del 
29/01/2020, in seguito modificato con delibera n. 555 del 25/06/2025.

Richiamato:
- l’art. 37 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. rubricato “Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi”;
- il comma 1, lettera a) del medesimo articolo normativo, ai sensi del quale le stazioni appaltanti adottano il 

programma triennale degli acquisti di beni e servizi da approvarsi nel rispetto dei documenti programmatori 
e in coerenza con il bilancio;

- il comma 3 del sopracitato art. 37, in cui si definisce che il programma triennale di acquisti di beni e servizi 
e i relativi aggiornamenti annuali indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui 
all’articolo 50, comma 1, lettera b), ovvero di valore superiore ad € 140.000,00;

- il comma 4 del sopracitato art. 37 in cui si stabilisce che “…il programma triennale e i relativi aggiornamenti 
annuali sono pubblicati sul sito istituzionale e nella Banca dati nazionale dei contratti pubblici”;

- l’art. 6 dell’allegato I.5 al Codice dei Contratti che detta i “contenuti, ordine di priorità del programma 
triennale degli acquisti di forniture e servizi”;

- l’art. 7 dell’allegato I.5 al Codice dei Contratti che detta “modalità di redazione, approvazione, 
aggiornamento e modifica del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi. Obblighi informativi 
e di pubblicità”;

Dato atto che
- con Delibera n. 965 del 25/11/2025 la Direzione Strategica dell’A.S.L. VCO ha adottato il Piano Triennale 

degli investimenti dell’A.S.L.VCO per il triennio 2026-2028.
- con Delibera n. 971 del 28/11/2025 la Direzione Strategica dell’A.S.L. VCO ha adottato il Bilancio 

Economico Preventivo Provvisorio per l’esercizio 2026;

Dato inoltre atto che, alla luce delle disposizioni normative sopra richiamate, risulta necessario adottare il 
documento di programmazione triennale relativo agli acquisti di beni e servizi per il periodo 2026/2028 ed il 
relativo elenco annuale 2026, redatti in conformità a quanto disposto dalla vigente normative sopra 
richiamata.

Evidenziato il ruolo fondamentale della programmazione ai fini della realizzazione degli obiettivi strategici ed 
operativi posto che la stessa, oltre a costituire un preciso obbligo di legge, rappresenta uno strumento di 
garanzia dei principi di buon andamento, economicità ed efficacia dell’azione amministrativa e si inserisce nel 
più generale piano di attuazione delle misure di prevenzione della corruzione;

Atteso che, ai sensi dell’art. 6 c. 13 del suddetto Decreto, il Responsabile della programmazione triennale di 
beni e servizi dell’A.S.L. VCO viene individuato nel Direttore della S.O.C. Logistica e Servizi Informatici;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di approvare gli schemi di Programmazione Triennale 2026-2028 degli 
acquisti di Beni e di Servizi della A.S.L. VCO e, più precisamente, la “Scheda G”, la “Scheda H” e la “Scheda I” 
che, individuate quali ALL1, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione della 
presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati nel 
frontespizio del presente atto



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni così come illustrate in narrativa, l’allegato programma delle forniture di 
beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 140.000,00 euro, ai sensi dell’art. 37 del 
D.Lgs. 36/2023, triennio 2026-2028 - redatto in conformità all’art. 7 dell’allegato I.5 del medesimo D.Lgs. 
ed utilizzando l’applicativo SCP del Ministero Infrastrutture e Trasporti (www.serviziocontrattipubblici.it) - 
che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2. di dichiarare il presente provvedimento improduttivo di spesa ed immediatamente eseguibile;

3. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia del presente atto al 
Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L. R. 10/1995 e s.m.i..

http://www.serviziocontrattipubblici.it/











		2026-02-25T22:50:52+0000
	Barbara Buono


		2026-02-26T16:04:36+0000
	Daniela Kozel


		2026-02-27T16:07:21+0000
	Francesco Cattel




